АДМИНИСТРАЦИЯ
г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

Протокол № 2
расширенного заседания антинаркотической комиссии

г. Переславля-Залесского

19 июля 2017 года в 14-00

г. Переславль-Залесский

	Заместитель

председателя
комиссии
	- Петрова Ж.Н. – помощник  Мэра  г. Переславля-Залесского;

	Секретарь
комиссии
	- Морозова  Ю. И. - помощник заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского;

	Члены
комиссии:
	Зарайская Г. А., Макарова С. А. Никифорова Н.В.

	Приглашены:

	Зиновьева

Марина Александровна
	 - заместитель главного врача по  организационно-методической и консультативной работе ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница»;

	Моторин

Андрей Валентинович
	- оперуполномоченный группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Переславль-Залесский»;

	Фролова

Наталья Евгеньевна
	 - специалист по социальной работе ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница»

	- заместители директоров по воспитательной работе школ г. Переславля-Залесского;

- социальные педагоги школ г. Переславля-Залесского;

- представитель управления социальной защиты населения и труда Администрации г. Переславля-Залесского;

- представитель ГБУЗ ЯО «Переславская ЦРБ»;
- представитель Городского казачьего общества г. Переславля-Залесского и Переславского муниципального района;

- представитель Переславской Епархии Русской Православной Церкви.

Повестка заседания:

1. О  состоянии  наркопреступности  и  результатах  деятельности правоприменительных  органов  в  области  противодействия незаконному обороту  наркотиков за  1 полугодие 2017 года,  основных  задачах  по  снижению наркопотребления и наркопреступности на территории города Переславля-Залесского в 2017 году.

 2. О  ситуации  с  распространением  наркотических расстройств в Ярославской области и на территории  г. Переславля-Залесского.
3. Профилактика аддитивного поведения в молодежной среде. Проблема и стратегия помощи.

4. О деятельности антинаркотической комиссии г. Переславля-Залесского.

5. Об исполнении решений протоколов заседаний антинаркотической комиссии г. Переславля-Залесского за 1 квартал 2017  года.

1. СЛУШАЛИ:
Моторина А. В. – оперуполномоченного группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Переславль-Залесский» – О  состоянии  наркопреступности  и  результатах  деятельности правоприменительных  органов  в  области  противодействия незаконному обороту  наркотиков за  1 полугодие 2017 года,  основных  задачах  по  снижению наркопотребления и наркопреступности на территории города Переславля-Залесского в 2017 году (Информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать продолжить работу по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: сентябрь 2017, далее постоянно.
2. СЛУШАЛИ:
Зиновьеву М. А.  – заместителя главного врача по  организационно-методической и консультативной работе ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница» – О  ситуации  с  распространением  наркотических расстройств в Ярославской области и на территории  г. Переславля-Залесского (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав, начальнику управления социальной защиты населения и труда Администрации г. Переславля-Залесского подготовить информацию по родителям, которых необходимо направить на прохождение лечения в ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница».
Срок: август  2017 года.
3. СЛУШАЛИ:
Фролову Н. Е. -  специалиста по социальной работе ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница» – О профилактике аддитивного поведения в молодежной среде. Проблема и стратегия помощи (Информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского, директору МУ «Молодежный центр», начальнику отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав, начальнику управления социальной защиты населения и труда Администрации                 г. Переславля-Залесского организовать работу по профилактике аддитивного поведения в молодежной среде с применением рекомендаций специалистов  ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница», а также с использованием печатной продукции и видеосюжетов, разработанных на базе  ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница».
Срок: ноябрь  2017 года.

4. СЛУШАЛИ:
Морозову Ю. И. -  помощника заместителя Главы Администрации                       г. Переславля-Залесского – О деятельности антинаркотической комиссии г. Переславля-Залесского.
.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Начальнику управления образования Администрации г. Переславля Залесского, директору МУ «Молодежный центр» провести проверку наличия заявок на получение денежных средств на проведение мероприятий, запланированных на 2017 год в рамках реализации ГЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».
Срок: август  2017 года.

5. СЛУШАЛИ:
Морозову Ю. И. -  помощника заместителя Главы Администрации                       г. Переславля-Залесского – Об исполнении решений протоколов заседаний антинаркотической комиссии г. Переславля-Залесского за 1 квартал 2017 года.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Начальнику управления образования Администрации г. Переславля-Залесского предоставить сравнительный анализ по участию обучающихся общеобразовательных организаций в социально-психологическом тестировании на предмет выявления группы риска обучающихся по потреблению наркотических средств и психотропных веществ (2017 год в сравнении с 2016 годом).
Срок: август  2017 года.

Заместитель

председателя комиссии                                                                     Ж.Н.Петрова

Секретарь   комиссии                                                                    Ю.И. Морозова